
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 168 DEL 1° DICEMBRE 2023 

 

 

OGGETTO: Procedura finalizzata all’acquisizione della fornitura di un trattore potenza 180 

cavalli o superiore per le attività di manutenzione nei corsi d’acqua nel 

comprensorio consortile. Importo a base di gara € 150.000 (al netto dell’IVA) 

– CIG A026D64A7B. 

Nomina commissiona di gara. 
 

 
 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 
 

 con Delibera n. 93/CA del 27.06.2023 è stato deliberato: 

 di approvare l’affidamento della fornitura di un trattore gommato per le attività di 

manutenzione nei corsi d’acqua nel comprensorio consortile; 

 di approvare la delibera a contrarre per l’affidamento della fornitura di un nuovo trattore, per 

un importo complessivo tra € 130.000,00 ed € 150.000,00; 

 di approvare l’indizione della relativa procedura, a seconda dell’importo della fornitura, dando 

mandato agli uffici preposti di procedere alla predisposizione di tutti i documenti e gli atti, 

tecnici e/o amministrativi, per il completamento dell’affidamento; 

 con Determinazione Dirigenziale 162 del 06.11.2023 si è provveduto rispettivamente a: 

 affidare ai tecnici del consorzio gli incarichi tecnico-amministrativi previsti dalla normativa 

vigente: 

 indire la gara per l’affidamento della fornitura mediante procedura negoziata, senza bando, di 

cui all’art. 50, c. 1, d.lgs. n. 36/2023, previa consultazione di almeno 5 operatori economici, 

da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l’importo di € 

150.000,00 (al netto dell’i.v.a.) con permuta obbligatoria del trattore new holland ts 115 

valutato dal consorzio € 18.000,00 (diciottomila/00); 

 l’espletamento della gara da effettuarsi in modalità completamente telematica, ai sensi 
dell'art. 25 del codice, mediante la piattaforma digitale di gestione degli appalti del consorzio, 

nella quale è possibile prendere visione della documentazione amministrativa e tecnica a 

supporto del procedimento di affidamento; 

 approvare l’elenco dei 6 (sei) operatori economici da invitare; 

 approvare la lettera di invito alla procedura e gli altri ed ulteriori allegati necessari per 

presentare offerta; 

 il consorzio con nota: 

 prot. 6750/23 del 07/11/2023 ha inviato in modalità telematica la richiesta di offerta ai 6 (sei) 

operatori economici individuati; 

 il termine per la presentazione delle offerte per la gara di cui in oggetto è scaduto in data 

30.11.2023, alle ore 23.59; 

 a seguito degli inviti risulta pervenuta a questa stazione appaltante n. 1 (uno) comunicazioni 

telematiche in piattaforma; 

 occorre redigere apposito verbale di verifica della documentazione presentata al fine 

dell’individuazione del soggetto cui affidare la fornitura di che trattasi per il giorno 01/12/2023 e 

pertanto occorre provvedere alla nomina di apposita commissione; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 la Commissione di gara sarà così costituita: 

1) Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione 

Umbra; 

2) Componente – Ing. Paolo Rosi - Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra; 
3) Componente e segretario verbalizzante – Geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del Consorzio 

della Bonificazione Umbra; 

 

VISTI 

 

 la Delibera n. 52/P del 13/12/2007 “funzioni di responsabilità” per il direttore del consorzio, 

 



inerente la separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del 

consorzio, a norma della L.R. Umbria n. 30/04 e del vigente statuto consortile; 

 il parere n. 394 redatto dall’Ufficio Affari Generali - RUP in data 01.12.2023; 

 il parere di legittimità e regolarità amministrativo espressi al riguardo in data 01.12.20233; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare, relativamente alla procedura finalizzata all’acquisizione della fornitura di un trattore 

potenza 180 cavalli o superiore per le attività di manutenzione nei corsi d’acqua nel comprensorio 

consortile. importo a base di gara € 150.000 (al netto dell’iva) – CIG A026D64A7B, la nomina 

commissiona di gara: 

1. Presidente – Dott.ssa Candia Marcucci - Direttore del Consorzio della Bonificazione 
Umbra; 

2. Componente – Ing. Paolo Rosi – Dipendente del Consorzio della Bonificazione Umbra; 

3. Componente e segretario verbalizzante geom. Danilo Bartoloni – Dipendente del Consorzio 

della Bonificazione Umbra  

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Candia Marcucci 

F.to 


